

# Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/30981,Pieciu-mezczyzn-zatrzymanych-w-wyniku-kontroli-legalnosci-pobytu.html>  
03.09.2024, 14:37

## Pięciu mężczyzn zatrzymanych w wyniku kontroli legalności pobytu

Dagmara BIELEC - JANAS

Wczorajsze kontrole legalności pobytu (10.12.2018 r.) przeprowadzone przez funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej w Warszawie doprowadziły do zatrzymania 5 osób, które naruszyły przepisy pobytowe w naszym kraju.

Podjęte kontrole na terenie Warszawy i okolic to rutynowe czynności, które miały przede wszystkim na celu monitorowanie, a także sprawdzenie czy cudzoziemcy przebywający na terenie Mazowsza nie naruszają przepisów pobytowych w naszym kraju lub nie nadużywają procedur związanych chociażby z ubieganiem się o ochronę międzynarodową.



Zatrzymane osoby to dwóch obywateli Wietnamu oraz trzech obywateli Ukrainy. Wszyscy przebywali nielegalnie na terytorium Polski, a dokładnie - nie posiadali wymaganych tytułów pobytowych. Jeden z Azjatów nie posiadał nawet żadnego dokumentu stwierdzającego jego tożsamość. Jak oświadczył, do Polski dostał się nielegalnie od strony Litwy. Mężczyzna otrzymał decyzję zobowiązującą go do powrotu z zakazem ponownego wjazdu na terytorium państw Schengen na okres 3 lat. Do czasu opuszczenia naszego kraju cudzoziemiec postanowieniem sądu zostanie umieszczony w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców. Drugi z zatrzymanych Azjatów to 52 - latek. W miejscu kontroli Wietnamczyka, poza stwierdzeniem nielegalnego pobytu, ujawniono siedem automatów do gier hazardowych. W związku z podejrzeniem popełnienia przestępstwa skarbowego o zdarzeniu powiadomiono Mazowiecki Urząd Celno - Skarbowy. Wobec cudzoziemca wszczęto postępowanie administracyjne, zakończone wydaniem decyzji zobowiązującej do powrotu w terminie 30 dni i zakazem ponownego wjazdu na okres 2 lat. Z kolei ujawnieni obywatele Ukrainy to mężczyźni w wieku od 33 do 39 lat. Jeden z nich nie opuścił Polski

po odmowie udzielenia ochrony międzynarodowej, pozostali dwaj nie posiadali ważnych dokumentów potwierdzających ich legalny pobyt w naszym kraju. Oni również zostali zobowiązani do powrotu.